Nowe zaczęło się panowanie i dało nowe dowody tej miłości pokoju, której szlachetną paściznę przekazało mu panowanie poprzednie. Od wstąpienia swojego na tron, Cesarz Mikołaj rozpoczął układy z Portą celem załatwienia kilku nieporozumień, dotyczących się wprost Rossyi: następnie w d. 23 Marca (4 Kwietnia) 1826, wspólnie z Królem Jęj W. Brytanii, położył zasady pośrednictwa, o jakie głośno wołało dobro ogólne. Widoczna chęć uniknięcia ostatecznych środków przewodniczyła jego zawarciu. Z jednej strony, J. C.

Grudnia 1827; drugi, jak Rossyja, choć już przymuszona do wydania wojny, podaje sposób skrócenia jej, przez szybkie przywrócenie pokoju.

Tłumaczenie dosłowne listu Wielkiego Wezyra do Hrabiego Nesselrode pod dniem 23. miesiąca dzemaziulewél 1243 (30. Listopada (12 Grudnia) 1827).

Nasz wielce dostojny
i wielce ukochany przyjacielu!

Wynurzając życzenia o zachowanie waszego zdrowia i utrzymanie waszych przyjaznych chęci, donosimy wam, że, w skutek umowy zawartej szczęśliwie w Akermanie między Wysoką Portą i dworem rossyjskim, która ustaliła i wzmocniła stosunki